PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	04 октября 2018 г.
	г.Железноводск
	№
	720

О внесении изменений в Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
31 января 2017 г. № 52
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 января 2017 г. № 52 «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации», изменения, изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

Е.И.Моисеев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 31 января 2017 г. № 52
в редакции постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 04 октября 2018 г. № 720
ПОРЯДОК
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок размещения в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок) устанавливает условия размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, муниципальных унитарных предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края, подведомственных администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевым (функциональным) органам (далее – подведомственные организации) и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров подведомственных организаций размещается на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет
(далее – официальный сайт) во вкладке «Противодействие коррупции».

3. Размещение на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается отделом по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – отдел по обеспечению деятельности администрации) ежегодно, в срок не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для ее подачи в соответствии с пунктами 5-6 настоящего Порядка.

4. В составе информации указывается полное наименование подведомственной организации, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

5. Руководители подведомственных организаций, трудовой договор с которыми заключает глава города-курорта Железноводска Ставропольского края, в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным, представляют в отдел по обеспечению деятельности администрации информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров.

6. Руководители подведомственных организаций, трудовой договор с которыми заключает руководитель отраслевого (функционального) органа администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, осуществляющий функции и полномочия учредителя подведомственной организации, в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным, представляют ответственному работнику соответствующего отраслевого (функционального) органа администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров.
7. Ответственный работник отраслевого (функционального) органа администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления информации в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, представляет в отдел по обеспечению деятельности администрации информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций, подведомственных отраслевому (функциональному) органу администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, для ее дальнейшего размещения на официальном сайте.
8. Ответственность за своевременность предоставления информации указанной в пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей подведомственных организаций.

9. В составе информации, размещаемой на официальном сайте, запрещается указывать:

1) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

2) сведения, отнесенные к государственной тайне или являющиеся конфиденциальными.

10. Специалист отдела по обеспечению деятельности администрации, обеспечивающий размещение информации на официальном сайте, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка сбора, хранения, использования или распространения персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

11. Информация находится на официальном сайте до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

      С.В.Цвиркунов